
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0744, de 18 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22/12/2015, 

  

 

 RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para Magistério Superior – 

Professor Substituto – Edital 073/2018, publicado no Diário oficial do estado em 27 de abril de 

2018, conforme anexo único desta Portaria. 

 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0744/2018  

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE 

SELEÇÃO PÚBLICA – PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL 073/2018 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS AGRÍCOLAS E SOLOS – DEAS 

 

Meteorologia e Climatologia Agrícola, Hidrologia e Manejo de Bacias Hidrográficas – 

01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

 Alenilda Carvalho de Novais – Deferida 

 Ana Paula da Silva Barros – Deferida 

 Brunela Pollastrelli Rodrigues – Deferida 

 Caio Jander Nogueira Prates – Deferida 

 Carmem Lacerda Lemos Brito – Deferida 

 Denis Pereira Ribeiro – Deferida 

 Eliel Ferreira do Nascimento – Deferida 

 Erilva Machado Costa – Deferida 

 Gilmara Carvalho Magalhães Braga – Deferida 

 Jefferson Gomes da Silva – Deferida 

 João Paulo Chaves Couto – Deferida 

 Larissa Santos Rocha da Silva – Deferida 

 Leandra Brito de Oliveira – Deferida 

 Murilo Santos Freire – Deferida 

 Nayanne Silva Benfica – Deferida 

 Rodrigo Lacerda Brito Neto – Deferida 

 Tãnia Gonçalves Barbosa – Deferida 

 Thiago Lima Melo – Deferida 

 Willian Viana Campos – Deferida 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN 

 

Anatomia Vegetal, Anatomia Sistemática Vegetal e Fisiologia Vegetal – 01 vaga – 40 

horas – 15 meses 
 

 Ádler Carvalho da Silva – Deferida 

 Antônio Ferraz Porto Júnior – Deferida 

 Cláudia Ribeiro Antunes – Deferida 

 Cláudia Stela Alcântara Barbosa Rocha – Deferida 

 Daniel Lucas Santos Dias – Deferida 



 

 

 

 Danilo José Lima de Souza – Deferida 

 Dioneis Rodrigues Cardoso da Silva – Deferida 

 Fernanda dos Santos Silva – Deferida 

 Fernanda Ferreira de Araújo – Deferida 

 Flávia Almeida dos Santos Gusmão – Deferida 

 Florence Taciana Veriato – Deferida 

 Francine Novais Souza – Deferida 

 Giltamar Silva Santos – Deferida 

 Giuliana Ribeiro da Silva – Deferida 

 Heliselle Cristine Ramires da Rocha – Deferida 

 Ingrid Silva Rodrigues – Deferida 

 Izeumar Novais Rocha – Deferida 

 Janderson de Jesus Lacerda – Deferida 

 Juliana Silva Nascimento de Novais – Deferida 

 Júnia Leandro do Nascimento – Deferida 

 Luiz Eduardo Santos Lazzarini – Deferida 

 Maicon Matos de Oliveira – Deferida 

 Michelle de Jesus Macedo – Deferida 

 Pâmela Novais de Oliveira Silva – Deferida 

 Pedro Alves da Cunha Neto – Deferida 

 Petterson Costa Conceição Silva – Deferida 

 Priscila Souza de Oliveira – Deferida 

 Ricardo Fernandes de Souza – Indeferida (Motivo: Comprovação do Currículo, 

conforme item 1.7.1., letra K e 1.7.2.1. do Edital 073/2018) 

 Rita Kelly Couto Brandão – Deferida 

 Rita Manuele Porto Sales – Deferida 

 Rodinê de Oliveira Freitas Júnior – Deferida 

 Sandra Santa Rosa – Deferida 

 Tahise Magalhães de Oliveira – Deferida 

 Talitta Silva dos Santos Paiva – Deferida 

 Tâmara Saloes Batista – Deferida 

 Thiago Pereira Souza – Deferida 

 Túlio Gabriel Soares Oliveira – Deferida 

 Yasmim Haluan Porto Moura – Deferida 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – DCHEL 

 

Metodologia da Alfabetização, Metodologia do Ensino de Língua Portuguesa, Português 

Instrumental, Leitura e Escrita de Textos Acadêmicos – 01  vaga – 40 horas – 12 meses  

 

 Ademário Jesus de Carvalho – Deferida 

 Audinéia Ferreira da Silva – Deferida 

 Cristina Leilane de Azevedo Fernandes – Deferida 

 Edmila Silva de Oliveira – Deferida  

 Fernanda Giselle Morais do Vale Cestari – Deferida 

 Gabriella Santana Santos – Deferida 

 Jádson de Carvalho Borges – Deferida 

 Janete de Almeida Gonçalez – Deferida 



 

 

 

 Jane Silva dos Anjos – Deferida 

 Lorenna Oliveira dos Santos – Deferida 

 Luana Caetano Thibes – Deferida 

 Lucas Nascimento Silva – Deferida 

 Lucimar Gracia Ferreira – Deferida  

 Maria das Graças Porto Pires – Deferida 

 Mariana Maris Ramos Lima – Deferida 

 Milena Pereira Silva – Deferida 

 Paloma Batista Silva Figueiredo – Deferida 

 Simone Ramos Sales Nogueira – Deferida  

 Victor Pereira Sousa – Deferida 

 Vilmar do Nascimento Rocha – Deferida 

 Wanderlúcia Reis de Menezes – Deferida 

 

 


